

Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste "Palácio 15 de Junho"



INDICAÇÃO Nº 1750/2024

Indica ao Poder Executivo Municipal, por meio do setor competente, estudos para a construção de redutor de velocidade (lombada) na Avenida Prefeito Isaías Hermínio Romano, nas proximidades do nº 467 (Clínica Veterinária "Meu PET").

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, estudos para a construção de redutor de velocidade (lombada) na Avenida Prefeito Isaías Hermínio Romano, nas proximidades do nº 467 (Clínica Veterinária "Meu PET").

Justificativa:

Esta vereadora cumprindo seu papel de fiscalizar e informar o setor competente, pede estudos para a construção de redutor de velocidade (lombada) na Avenida Prefeito Isaías Hermínio Romano, nas proximidades do nº 467, no bairro Terras de Santa Bárbara. Diante do início do funcionamento da Clínica Veterinária "Meu PET" no local irá aumentar o movimento de veículos, com pessoas acompanhadas de seus animais de estimação. Contudo, é uma via com grande fluxo de veículos, inclusive, em alta velocidade. Também conta com vários comércios instalados no trecho.

Assim, surge-se esta necessidade antes de que um mal maior aconteça – ou seja – um acidente de trânsito com vítimas. Ressalta ainda a possibilidade de que o Secretário de Segurança, Trânsito e Defesa Civil de Santa Bárbara d'Oeste, efetue uma vistoria in loco, a fim de constatar todo o alegado, ratificando a necessidade desta medida como forma de se evitar acidentes mais gravosos.

Portanto, reconhecendo o compromisso desta vereadora e deste governo, em relação a saúde, educação, esportes, bem- estar, mobilidade urbana, causa animal e principalmente segurança de todos, efetuo esta indicação.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", em 17 de junho de 2024.

Kátia Ferrari-vereadora-





Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste "Palácio 15 de Junho"



Foto: Reprodução site da Prefeitura de Santa Bárbara d'Oeste



CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE



Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link: http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=03T8V5TSVMBU1N2J, ou vá até o site http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 03T8-V5TS-VMBU-1N2J

